1/7

Распоряжение Губернатора Орловской области от 12 декабря 2019 г. N 68-р

В целях ускорения темпов роста инвестиций в основной капитал и повышения их доли не

менее чем до 27 процентов в валовом региональном продукте Орловской области в рамках Указа
Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года N 193 "Об оценке эффективности
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемый план инвестиционного развития Орловской области.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Губернатор Орловской области А.Е. Клычков

Приложение
к распоряжению Губернатора

Орловской области
от 12 декабря 2019 г. N 68-р

План

инвестиционного развития Орловской области

Таблица 1

Объем
инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий

(федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета, ключевые
показатели эффективности первого уровня

  2/7

Вид экономической деятельности 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Должностное лицо,

ответственное за достижение
ключевых показателей
эффективности (далее - КПЭ)
по Орловской области

Объем инвестиций в основной капитал, за
исключением инвестиций
инфраструктурных монополий
(федеральные проекты) и бюджетных
ассигнований федерального бюджета,
индекс (2018 год - базовое значение)

       Клычков Андрей Евгеньевич -
Губернатор и Председатель
Правительства Орловской
области, Тарасов Вадим
Александрович - заместитель
Губернатора и Председателя
Правительства Орловской
области по планированию,
экономике и финансам

млрд рублей 47,69 53,70 58,32 63,39 68,91 74,98 81,59
индекс в % к 2018 году в сопоставимых
ценах

100% 104,8% 109,8% 115,1% 120,6% 126,4% 132,4%

  3/7

Таблица 2

Объем инвестиций
в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий

(федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета, КПЭ второго
уровня

  4/7

Вид экономической деятельности 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Должностное лицо,
ответственное за

достижение КПЭ по
виду экономической

деятельности
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел А. Сельское хозяйство, охота и
рыболовство, в том числе:

       Бутусов Д.В.

млрд рублей 14,44 11,57 12,22 12,95 13,77 14,65 15,69
% г./г. 138,1 74,6 101,9 102,2 102,5 102,5 103,2
Раздел В. Добыча полезных ископаемых, в том
числе:

       Злобин Н. В.

млрд рублей 0 0 0 0 0,6 0,9 2,5
% г./г. х х х х х 144,5 267,6
Раздел C. Обрабатывающие производства, в том
числе:

       Тарасов В. А.

млрд рублей 9,93 8,75 12,41 19,65 26,73 32,25 36,43
% г./г. 161,6 82,0 136,9 152,7 131,2 116,2 108,8
Раздел D. Обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование воздуха, в
том числе:

       Злобин Н. В.

млрд рублей 1,02 1,13 1,20 1,27 1,35 1,44 1,54
% г./г. 88,3 103,2 102,5 102,1 102,5 102,8 103,0
Раздел E. Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений, в том
числе:

       Злобин Н. В.

млрд рублей 0,09 0,11 0,16 0,18 0,48 0,13 0,14
% г./г. 97,2 113,8 140,4 108,5 257,2 26,1 103,7
Раздел F. Строительство, в том числе:        Злобин Н. В.
млрд рублей 2,86 2,84 4,82 2,79 2,16 2,19 2,24

  5/7

% г./г. 166,9 92,5 163,8 55,8 74,7 97,7 98,5
Раздел G. Торговля оптовая и розничная; ремонт
автотранспортных средств и мотоциклов, в том
числе:

       Тарасов В. А.

млрд рублей 0,95 0,77 0,81 0,86 1,0 1,0 1,04
% г./г. 46,7 75,5 101,5 102,4 112,1 96,3 100,2
Раздел H. Транспортировка и хранение, в том
числе:

       Злобин Н. В.

млрд рублей 1,34 1,52 1,59 1,69 1,80 1,92 2,07
% г./г. 51,4 105,6 101,0 102,5 102,7 102,8 103,9
Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий
общественного питания, в том числе:

       Нордстрем В. И.,
Тарасов В. А.

млрд рублей 0,017 0,0181 0,0189 0,0198 0,0300 0,0220 0,0230
% г./г. 33,3 99,1 100,8 101,0 146,1 70,6 100,7
Раздел J. Деятельность в области информации и
связи, в том числе:

       Соколов В. В.

млрд рублей 0,842 0,764 0,802 0,850 0,908 0,965 1,02
% г./г. 130,5 84,5 101,3 102,2 103,0 102,4 101,8
Раздел K. Деятельность финансовая и страховая,
в том числе:

       Тарасов В. А.

млрд рублей 0,25 0,2553 0,2685 0,2845 0,3024 0,3211 0,3437
% г./г. 140,4 95,1 101,5 102,2 102,5 102,3 103,1
Раздел L. Деятельность по операциям с
недвижимым имуществом, в том числе:

       Злобин Н. В.

млрд рублей 1,91 2,61 2,74 2,75 3,07 3,24 3,26
% г./г. 70,3 127,2 101,3 96,8 107,7 101,7 96,9
Раздел M. Деятельность профессиональная,
научная и техническая, в том числе:

       Нордстрем В. И.,
Тарасов В. А.,
Бутусов Д. В.,
Злобин Н. В.

млрд рублей 0,21 0,173 0,182 0,191 0,201 0,213 0,226
% г./г. 138,8 76,7 101,5 101,2 101,5 102,1 102,2
Раздел N. Деятельность административная и        Нордстрем В. И.,

  6/7

сопутствующие дополнительные услуги, в том
числе:

Тарасов В. А.,
Злобин Н. В.,
Бутусов Д. В. млрд рублей 0,056 0,210 0,219 0,230 0,242 0,255 0,271

% г./г. 107,8 349,2 100,7 101,3 101,5 101,5 102,4
Раздел O. Государственное управление и
обеспечение военной безопасности, социальное
обеспечение, в том числе:

       Нордстрем В. И.,
Тарасов В. А.,
Злобин Н. В.,
Бутусов Д. В., млрд рублей 0,15 0,169 0,176 0,185 0,195 0,206 0,218

% г./г. 72,4 104,9 100,5 101,4 101,6 101,8 102,0
Раздел P. Образование, в том числе:        Нордстрем В. И.
млрд рублей 0,41 0,441 0,461 0,700 0,590 0,900 2,600
% г./г. 98,2 100,1 100,9 146,4 81,3 147,0 278,3
Раздел Q. Деятельность в области
здравоохранения и социальных услуг, в том
числе:

       Нордстрем В. И.

млрд рублей 0,288 0,324 0,341 0,600 1,200 2,050 5,500
% г./г. 21,7 104,7 101,6 169,7 192,9 164,6 258,5
Раздел R. Деятельность в области культуры,
спорта, организации досуга и развлечений, в том
числе:

       Нордстрем В. И.

млрд рублей 0,222 0,203 0,212 1,222 1,233 1,245 1,262
% г./г. 126,2 85,1 100,8 555,8 97,3 97,3 97,7
Раздел S. Предоставление прочих видов услуг, в
том числе:

       Тарасов В. А.

млрд рублей 0,0055 0,0051 0,0053 0,0055 0,0058 0,0061 0,0065
% г./г. 66,0 86,3 100,3 100,1 101,7 101,3 102,7
Раздел T. Деятельность домашних хозяйств как
работодателей; недифференцированная
деятельность частных домашних хозяйство по
производству товаров и оказанию услуг для
собственного потребления, в том числе:

х х х х х х х х

  7/7

млрд рублей х х х х х х х
% г./г. х х х х х х х
Раздел U. Деятельность экстерриториальных
организаций и органов, в том числе:

х х х х х х х х

млрд рублей х х х х х х х
% г./г. х х х х х х х
Объем инвестиций в основной капитал по видам
экономической деятельности, млрд рублей

34,99 31,86 38,64 46,43 55,87 63,90 76,38

Нераспределенный объем инвестиций в
основной капитал (распространенные объемы по
малым предприятиям и микропредприятиям (не
попавшим в выборку статистики), организациям
других областей, неформальной экономики на
всю совокупность), млрд рублей

12,70 17,44 19,68 17,74 14,04 12,08 7,21

Всего по прогнозу субъекта РФ
млрд рублей 47,69 49,30 58,32 64,17 69,91 75,98 83,59
% г./г. 108,5 96,3 114,2 106,1 105,1 104,7 106,0
Объем инвестиций в основной капитал, за
исключением инвестиций инфраструктурных
монополий (федеральные проекты) и
бюджетных ассигнований федерального
бюджета, КПЭ первого уровня

млрд рублей 47,69 53,70 58,32 63,39 68,91 74,98 81,59
Дефицит (всего по прогнозу Орловской области
"минус" объем инвестиций в основной капитал,
за исключением инвестиций инфраструктурных
монополий (федеральные проекты) и
бюджетных ассигнований федерального
бюджета, КПЭ первого уровня)

0 -4,4 0 0,8 1 1 2